
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №27» г.Сыктывкара 

(МОУ «СОШ №27» г.Сыктывкара») 

«27 №-а шöр школа» 

Сыктывкарсамуниципальнöйвелöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

 

15 февраля 2023 г.                                                                                                                № 79 

 
Об утверждении изменений в Основные образовательные программы 

НОО, ООО, СОО  в Календарный учебный график на   2022-2023 учебный  год   

 

Во исполнение приказа МОУ «СОШ №27» г. Сыктывкара от 13.02.2023 г. №74\1 «О 

проведении педагогического совета «О согласовании изменений в Основные 

образовательные программы НОО, ООО, СОО  в Календарный учебный график на 2022-

2023 учебный год», в соответствии с протоколом педагогического совета №8 от 15.02.2023 

«О согласовании изменений в Основные образовательные программы  НОО, ООО, СОО  в   

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год в связи с 

переносом праздничного дня 1 января 2023 года (воскресенье) на 24 февраля 2023 г. 

(пятница) и считать: 24 февраля 2023 г. – выходным праздничным днём; 25 февраля 2023 г. 

– дополнительным днём каникул. 

2.Утвердить следующие изменения в Основные образовательные программы НОО, ООО, 

СОО в Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год: 

2.1. Пункт 3.2. в части дополнительные дни каникул  изложить в следующей редакции: 

- дополнительные дни каникул – 03 сентября 2022 года, 10 сентября 2022 года, 25 февраля 

2023 года, 29 апреля 2023 года, 08 мая 2023 года (5 календарных дней). 

3.Изменения, внесенные пунктом 1 настоящего приказа, вступают в силу с 16.02.2023 года 

и действуют в 2022-2023 учебном году. 

4.Заместителям директора по учебной работе Барган А.А., Лебедь Л.И., Москалевой Ю.Ю. 

обеспечить: 

4.1. доведение данного приказа до всех участников образовательных отношений. 

Срок: 21.02.2023. 

4.2. размещение данного приказа на официальном сайте в сети «Интернет» в разделе 

«Сведения об образовательной организации» в подразделе «Документы». 

Срок: 21.02.2023. 

5.Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) приказ «Об утверждении изменений в Основные образовательные 

программы НОО, ООО, СОО в Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год.  

Срок: 21.02.2023.  

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                   Л.А. Блинова 


		2023-02-16T13:20:59+0300
	Блинова Лариса Александровна




